

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: Pregão Eletrônico Número: 039/2022

Processo Administrativo nº 342/2022

Tipo: Menor preço

Execução: Fornecimento com Entrega

Critério de julgamento: Menor Preço total do item

Objeto: Aquisição de equipamentos (Chromecast, sound bar, tablet, capa protetora, capa smart tablet, gabinete de recarga, torre de tomada, pedestal para tv, lousa interativa, câmera esportiva, óculos realidade, monitor touch, notebook, gabinete de armazenamento) com objetivo de modernização dos espaços físicos de salas de aula, maiores que 25m², para os Centros de Educação Profissional Senac no Estado do Rio Grande do Norte.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (PARCIAL)

De acordo com os autos do processo nº 342/2022 apresentado, baseado na Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, após análise, RATIFICO o julgamento proferido pela Comissão de Licitação, todos os seus atos e decido HOMOLOGAR o resultado do Pregão Presencial nº 039/2022, inclusive quanto aos itens declarados desertos e fracassados, ainda, ADJUDICO o objeto da presente licitação às licitantes vencedoras, autorizando a convocação destas para assinaturas dos contratos, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pelas respectivas licitantes, consignados como se segue:

| Licitante vencedor: SCORPION INFORMATICA EIRELI | | | | | | | | | |
|---|-----|-----|--|-------------------------|----------------------|----------------------|-------------------|--------------------------------|------------------------|
| CNPJ/MF nº : 04.567.265/0001-27 | | | | | | | | | |
| ITEM | UND | QTD | PRODUTO / DESCRIÇÃO | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO | VALOR UNITÁRIO FINAL | VALOR TOTAL FINAL | MARCA | ÍNDICE DE ECONOMIA (%) |
| 1 | und | 22 | CHROMECAST ULTRA 4K Design: Pendular Conexão: HDMI, micro USB e Ethernet Wi-fi: 802.11ac (2.4 GHz/5 | R\$ 1.211,74 | R\$ 26.658,28 | R\$ 475,52 | R\$ 10.461,44 | GOOGLE CHROMECAST 4 GA01919-US | 60,76 |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | R\$ 26.658,28 | | R\$ 10.461,44 | | |

| Licitante vencedor: GV TEM TUDO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI | | | | | | | | | |
|--|-----|-----|---|-------------------------|----------------------|----------------------|-------------------|---|------------------------|
| CNPJ/MF nº : 30.789.880/0001-98 | | | | | | | | | |
| ITEM | UND | QTD | PRODUTO / DESCRIÇÃO | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO | VALOR UNITÁRIO FINAL | VALOR TOTAL FINAL | MARCA | ÍNDICE DE ECONOMIA (%) |
| 2 | und | 22 | SOUND BAR Especificações Técnicas Modelo de Referência: BLBAR50MBBLKBR | R\$ 2.249,51 | R\$ 49.489,22 | R\$ 1.950,00 | R\$ 42.900,00 | Marca: JBL - Modelo: Bar 50 Multibeam - BLBAR50MBBLKBR | 13,31 |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | R\$ 49.489,22 | | R\$ 42.900,00 | | |

| Licitante vencedor: A MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA | | | | | | | | | |
|---|-----|-----|---|-------------------------|----------------------|----------------------|-------------------|---|------------------------|
| CNPJ/MF nº : 01.590.728/0009-30 | | | | | | | | | |
| ITEM | UND | QTD | PRODUTO / DESCRIÇÃO | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO | VALOR UNITÁRIO FINAL | VALOR TOTAL FINAL | MARCA | ÍNDICE DE ECONOMIA (%) |
| 3 | und | 65 | TABLET Especificações Técnicas Modelo de Referência: SM-T735NZKQZTO TABLET SAMSUNG T735 GALAXY TAB S7 FE 4G 12.4 128GB PRETO Cor: Preto | R\$ 4.665,31 | R\$ 303.245,15 | R\$ 3.227,21 | R\$ 209.768,65 | Tablet 12.4" Samsung Galaxy Tab S7 SM-T735, tecnologia 4G, armazenamento 128Gb. | 30,83 |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | R\$ 303.245,15 | | R\$ 209.768,65 | | |

| Licitante vencedor: MATEC AV IMP EXP IND COM PRODUTOS AUDIOVISUAIS LTDA | | | | | | | | | |
|---|-----|-----|---|-------------------------|----------------------|----------------------|-------------------|----------------------------|------------------------|
| CNPJ/MF nº : 03.598.410/0001-74 | | | | | | | | | |
| ITEM | UND | QTD | PRODUTO / DESCRIÇÃO | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO | VALOR UNITÁRIO FINAL | VALOR TOTAL FINAL | MARCA | ÍNDICE DE ECONOMIA (%) |
| 6 | und | 9 | GABINETE DE RECARGA PARA TABLET E NOTEBOOK: Gabinete com capacidade para 24 (Vinte e Quatro) tablets e/ou notebooks, | R\$ 7.719,33 | R\$ 69.473,97 | R\$ 3.550,00 | R\$ 31.950,00 | TES/ GUARDIAN K2-24V NOTE | 54,01 |
| 14 | und | 5 | GABINETE DE ARMAZENAMENTO E RECARGA Características mecânicas -Corpo do gabinete fabricado em aço carbono com espessura de 0,90mm, duas | R\$ 11.999,00 | R\$ 59.995,00 | R\$ 5.800,00 | R\$ 29.000,00 | TES/ GUARDIAN K4C 38V NOTE | 51,66 |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | R\$ 129.468,97 | | R\$ 60.950,00 | | |

| Licitante vencedor: Sierdovski & Sierdovski Ltda | | | | | | | | | |
|--|-----|-----|---|-------------------------|----------------------|----------------------|-------------------|----------------------------------|------------------------|
| CNPJ/MF nº : 03.874.953/0001-77 | | | | | | | | | |
| ITEM | UND | QTD | PRODUTO / DESCRIÇÃO | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO | VALOR UNITÁRIO FINAL | VALOR TOTAL FINAL | MARCA | ÍNDICE DE ECONOMIA (%) |
| 7 | und | 25 | TORRE DE TOMADA TOTEM 6 TOMADAS E 2 USB GRAFITE COM SUPORTE CELULAR Corrente Elétrica (Ampère)10 A | R\$ 676,99 | R\$ 16.924,75 | R\$ 447,60 | R\$ 11.190,00 | OCTOO EASY | 33,88 |
| 8 | und | 55 | PEDESTAL PARA TV DE 32" A 75" COM Suporte com estrutura em aço carbono, com tratamento anti-corrosão e acabamento em pintura Epóxi eletrostática na cor preta. O equipamento apresenta rodízios. | R\$ 1.836,75 | R\$ 101.021,25 | R\$ 882,72 | R\$ 48.549,60 | ELG PEDESTAL 32 a 75 PN: A06V6_S | 51,94 |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | R\$ 117.946,00 | | R\$ 59.739,60 | | |

| Licitante vencedor: KOLSEN COMÉRCIO E FABRICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA LTDA | | | | | | | | | |
|---|-----|-----|--|-------------------------|----------------------|----------------------|-------------------|--------------------------------|------------------------|
| CNPJ/MF nº : 38.827.942/0001-10 | | | | | | | | | |
| ITEM | UND | QTD | PRODUTO / DESCRIÇÃO | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO | VALOR UNITÁRIO FINAL | VALOR TOTAL FINAL | MARCA | ÍNDICE DE ECONOMIA (%) |
| 9 | und | 22 | LOUSA INTERARATIVA- 90 POL COM PEDESTAL com rodinhas -Modelo de referência: TRACEBoard CV series; -Tela com área mínima de 90 polegadas na diagonal; | R\$ 4.050,16 | R\$ 89.103,52 | R\$ 4.050,00 | R\$ 89.100,00 | TRACEBOARD/TRACEBOARD/ CV-4194 | 0,00 |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | R\$ 89.103,52 | | R\$ 89.100,00 | | |

| Licitante vencedor: GLOBAL DISTRIBUIÇÃO DE BENS DE CONSUMO LTDA | | | | | | | | | |
|---|-----|-----|--|-------------------------|----------------------|----------------------|-------------------|---|------------------------|
| CNPJ/MF nº : 89.237.911/0289-08 | | | | | | | | | |
| ITEM | UND | QTD | PRODUTO / DESCRIÇÃO | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO | VALOR UNITÁRIO FINAL | VALOR TOTAL FINAL | MARCA | ÍNDICE DE ECONOMIA (%) |
| 12 | und | 12 | Deverá ser compatível com alimentação de 100 a 240 Volts com comutação automática de voltagem e frequência de 50/60Hz; -Possuir no mínimo 02 (duas) entradas HDMI e áudio. -Deverá possuir saída de áudio; -Deverá possuir interface de controle RS232C, RJ45, WiFi, Bluetooth, Receptor IR; -Deverá possuir conexão com o sistema de controle de áudio. | R\$ 23.123,06 | R\$ 277.476,72 | R\$ 16.083,33 | R\$ 192.999,96 | Marca: Samsung Modelo: Flip Pro - LH55WMB WBGCXZA + Pedestal. | 30,44 |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | R\$ 277.476,72 | | R\$ 192.999,96 | | |

| Licitante vencedor: POSITIVO TECNOLOGIA S.A | | | | | | | | | |
|---|-----|-----|---|-------------------------|----------------------|----------------------|-------------------|--|------------------------|
| CNPJ/MF nº : 81.243.735/0009-03 | | | | | | | | | |
| ITEM | UND | QTD | PRODUTO / DESCRIÇÃO | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO | VALOR UNITÁRIO FINAL | VALOR TOTAL FINAL | MARCA | ÍNDICE DE ECONOMIA (%) |
| 13 | und | 209 | NOTEBOOK -Modelo de referência: Dell Inspiron 15 3000 -Notebook com tela HD 15,6" (1366 x 768), retroiluminação por LED (mínimo); | R\$ 5.129,70 | R\$ 1.072.107,30 | R\$ 3.277,51 | R\$ 684.999,59 | Marca: VAIO Modelo: VAIO FE15 Fabricante: Positivo Tecnologia S.A. | 36,11 |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | R\$ 1.072.107,30 | | R\$ 684.999,59 | | |

RELATÓRIO DE ITENS QUE TIVERAM A AQUISIÇÃO FRUSTRADA

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código 3BFF-8A8C-67DA-B533.

| | |
|---|-------------------------------------|
| Restaram desertos: 0 itens | |
| Restaram fracassados: 2 itens | Itens: 5 e 10. |
| Anulados ou Revogados: 0 itens | |
| VALOR GLOBAL POR EMPRESA | |
| Licitante vencedor: SCORPION INFORMATICA EIRELI | R\$ 10.461,44 |
| Licitante vencedor: GV TEM TUDO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI | R\$ 42.900,00 |
| Licitante vencedor: A MICROTÉCNICA INFORMATICA LTDA | R\$ 209.768,65 |
| Licitante vencedor: MATEC AV IMP EXP IND COM PRODUTOS AUDIOVISUAIS LTDA | R\$ 60.950,00 |
| Licitante vencedor: Sierdovski & Sierdovski Ltda | R\$ 59.739,60 |
| Licitante vencedor: KOLSEN COMÉRCIO E FABRICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA LTDA | R\$ 89.100,00 |
| Licitante vencedor: GLOBAL DISTRIBUIÇÃO DE BENS DE CONSUMO LTDA | R\$ 192.999,96 |
| Licitante vencedor: POSITIVO TECNOLOGIA S.A | R\$ 684.999,59 |
| VALORES DE REFERÊNCIA | ECONOMIA |
| VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL DOS ITENS: | R\$ 2.065.495,16 |
| VALOR GLOBAL ESTIMADO APÓS ADJUDICAÇÃO: | R\$ 1.350.919,24 |
| | Em reais R\$: R\$ 714.575,92 |
| | Em percentual %: 34,60 |

Natal, RN, janeiro de 2023.

Marcelo Fernandes de Queiroz
 Presidente do Conselho Regional do Senac Rio Grande do Norte

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código 3BFF-8A8C-67DA-B533.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/3BFF-8A8C-67DA-B533> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 3BFF-8A8C-67DA-B533



Hash do Documento

C1B3AA81620F16F7656B6DB4C8D457C8E821F5614A9EE501A2AACBBD599E4021

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 31/01/2023 é(são) :

- Marcelo Fernandes De Queiroz (Signatário) - ***.551.444-** em 31/01/2023 01:49 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

